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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

18-09-
2025 

Aftale Meddelt Virksomheden har ikke kunnet fremskaffe dokumentation for 
bortskaffet farligt affald - på nær spildolie. Virksomheden oply-
ste, at denne selv har transporteret og bortskaffet affald til gen-
brugspladsen. Affaldstransporten er foretaget i virksomhedens 
private køretøj, som ikke er registreret som erhvervskøretøj 
hos genbrugspladsen, hvilket ellers er kravet for virksomheder-
nes levering af erhvervsaffald hos genbrugspladserne. Det er 
aftalt, at virksomheden fremadrettet skal kunne dokumentere 
bortskaffet affald til godkendt modtager herunder til genbrugs-
pladser. Genbrugspladserne skal udlevere kvittering for mod-
tagelse af farligt affald fra erhvervsvirksomheder. Dokumentati-
onen skal indeholde oplysninger om dato for bortskaffelsen, af-
faldsfraktionen, mængde samt oplysninger om modtageren. 

18-09-
2025 

Aftale Meddelt Under tilsynet blev der konstateret en sammenblanding af af-
faldsfraktioner såsom pap, papir, plastik, træ m.m. i én contai-
ner, som var placeret udendørs. Virksomheden skal jf. affalds-
bekendtgørelsen sortere affaldet i særskilte beholdere, så 
mest muligt kan genanvendes eller anvendes til anden endelig 
materialenyttiggørelse. 
Fristen for at indsende fotodokumentation for korrekt opbeva-
ring af affald fastsættes til senest den 1. november 2025. 

18-09-
2025 

Aftale Meddelt Spildolien opbevares i 2 stk. 200 liters tønder i en lukket con-
tainer og anbragt på en spildbakke. I spildbakken kunne der 
konstateres jern- og metalaffald. Det blev aftalt, at jern- og me-
talaffald opbevares i en særskilt beholder, da affaldet ikke skal 
komme i kontakt med evt. spildolie opsamlet i spildbakken. 

18-09-
2025 

Aftale Meddelt Batterier henstilles udendørs for at lette afhentningsprocessen. 
Det blev aftalt, at batterier skal opbevares indendørs, så de er 
beskyttet mod vejrlig.  

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Virksomheden driver klargøringsværksted i forbindelse med køb og salg af nyere bruget varevogne (40 
- 50 biler årligt). Aktiviteterne omfatter olieskift, lettere slutrengøring, mindre udskiftning af reservedele. 
Ydes Auto foretager det mekaniske arbejde (slibning, svejsning, karosseriarbejde).  

Virksomhedens aktiviteter har været meget begrænset i de senest år. 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

 1 8-17   

 Miljøledelse   

    

Luftemissioner 
Kilde 

Id 
Aktivitet/proces Stof Emi.konc

.(mg/m3) 
Rensning 

1 Udstødningsgas Udstødningsgas  Ingen rensning 

 

Afkasthøjde over Afkastdiameter (m) Lufthastighed Røggastemp. 
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Kilde 

Id 

Terræn 
(m) 

Tag (m) Indven-
dig 

Udvendig Volumen-
strøm 

(Nm3/sek) 

(m/sek.) (oC) 

1  2,0      

 

Rumopvarmning:  

 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft, afkast Afkastet er ført en meter over tagryg, hvilket opfylder kravene i auto-
værkstedsbekendtgørelsen. 

Luft, støv Der udføres ikke slibning, svejsning, maling og lignende på virksomhe-
den. 

Luft, filtre På afkastet er der monteret et filter af ukendt mærke. Såfremt der opstår 
behov for specifikation af filteret, skal der redegøres for dets effektivitet 
og vedligeholdelse. 

Støj 
Id Støjkilder Kildestyrke 

dB(A) 
Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling 
mv.) 

1 Kompressor  Lyddæmpende kasse 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Under tilsynet blev der ikke konstateret støj fra virksomheden.  

Støjkilder, udendørs Kompressoren er placeret udendørs i et støjisoleret skur.  

Spildevand 
Krav 

Id 
Id Aktivitet/proces Udledt spildevand Rensning 

(l/sek.
)  

max 

Mængd
e pr. år 

Enhed 

1 1 Gulvafløb/værksted    Olieudskiller 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, procesvand Der produceres ikke processpildevand på virksomheden. 

Spildevand, afløbsforhold På værkstedet er der 2 gulvafløb samt et afløb fra håndvask, som alle er 
tilkoblet virksomhedens olieudskiller.  

Spildevand, belægninger ved 
vaskepladser 

Der foretages ikke vask af køretøjer på virksomheden. Evt. ønske om 
vask af køretøjer på virksomheden forudsætter kommunens accept.   
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Olie- og benzinudskillere 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg Der er ikke nærmere oplysninger om specifikationerne på olieudskille-
ren.  

Udskilleranlæg, tømning/in-
spektion 

Der er lavet en fast aftale med S.P. Jensen om tømning og inspektion af 
olie- og benzinudskilleren mindst en gang årligt.  

 

Under tilsynet fremviste virksomheden dokumentation for tømning af 
olie- og benzinudskiller, som sidst blev tømt i september 2024. 

Tankoplysninger i BBR 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Der er ingen olietanke på virksomheden.  

Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer, opbevaring Samtlige råvarer opbevares indendørs. 

Råvarer/Kemikalier, belæg-
ninger 

Råvarer opbevares på et areal, hvor der er tæt betonbelægning, hvilket 
opfylder kravene i autoværkstedsbekendtgørelsen. 

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald, farligt Farligt affald omfatter spildolie, oliefilter, spraydåser, batterier og brugt 
absorptionsmidler. 

Affald, sortering Under tilsynet blev der konstateret en sammenblanding af affaldsfraktio-
ner såsom pap, papir, plastik, træ m.m. i én container, hvorfor det er af-
talt, at virksomheden skal sortere affaldet i særskilte beholdere, jf. afsnit-
tet om aftaler og håndhævelser. 

 

Der blev konstateret jern- og metalaffald i spildbakken til spildolie, hvor-
for det er aftalt, at jern- og metalaffald fremadrettet opbevares i en sær-
skilt beholder. 

Affald, opbevaring Farligt affald opbevares indendørs. Spildolie opbevares i 200 liters 
tromle anbragt på en spildbakke i en skibscontainer.  

 

Oliefiltre og spraydåser opbevares i lukkede tønder. 

 

Batterier henstilles udendørs for at lette afhentningsprocessen, men det 
er blevet aftalt at batterier fremadrettet skal opbevares indendørs, så de 
er beskyttet mod vejrlig.  

Affald, bortskaffelse Under tilsynet fremviste virksomheden dokumentation for bortskaffet 
spildolie via Avista Oil Danmark A/S, der er en virksomhed som er regi-
streret hos Miljøstyrelsen, dog er afhentning og bortskaffelsen ikke ble-
vet indberettet i Miljøstyrelsen Affaldsdatasystem ADS.  

Aalborg Kommune vil tage kontakt til Avista Oil mhp. at orientere virk-
somheden om den manglende indberetning.  
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

   

Virksomheden har ikke kunnet fremskaffe dokumentation for bortskaf-
felse af øvrige affaldsfraktioner herunder farligt affald, da virksomheden 
hidtil har selv transporteret og bortskaffet affald til genbrugspladsen i pri-
vat køretøj, hvorfor det er aftalt, at virksomheden fremadrettet skal 
kunne dokumentere bortskaffet affald til godkendt modtager. 

 

Dagrenovation bortskaffes via den kommunale ordning. 

Pap og papir haves kun i mindre mængder, hvorfor det ikke kildesorte-
res. 

Farligt affald, belægninger Belægningen gav ikke anledning til bemærkninger. 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Virksomheden ligger udenfor drikkevandsinteresseområder. 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på det arealer, som blev 
ført tilsyn med. 

Planforhold Ifølge kommuneplanen er virksomheden beliggende i rammeområde 
7.1.H3 og udlagt til let erhvervsområde. Derudover er området omfattet 
af lokalplan nr. 04-009 "Boligområde og erhvervsområde nord for Kla-
rupvej". 

Jordforurening Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 1 efter reglerne i Jordforure-
ningsloven, fordi den tidligere arealanvendelse kan have medført jord og 
grundvandsforurening. 

Bæredygtighed* Ved tilsynet talte vi om bæredygtighed. Virksomheden oplyste bl.a.  

 

-At samtlige lyskilder er udskiftet til LED, 

-At bygningen er efterisoleret med mindre varmeforbrug til følge, og  

-At der fokus på strømforbrug af kompressoren, hvor maskinen udeluk-
kende tændes, når der er behov for det.  

 

 

 


